SỞ XÂY DỰNG HẢI DƯƠNG
HỘI ĐỒNG XÉT CẤP CHỨNG

CHỈ  HÀNH NGHỀ HOẠT
ĐỘNG XÂY DỰNG
Số:          /QĐ-HĐXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hải Dương, ngày       tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng xét cấp chứng chỉ

hành nghề hoạt động xây dựng, Quy chế sát hạch cấp chứng chỉ
hành nghề hoạt động xây dựng

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG XÉT CẤP CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ
HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số
62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 của Quốc hội về sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ
Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về về quản lý
hoạt động xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1390/QĐ-BXD ngày 29/12/2016 của Bộ Xây dựng về
việc ban hành mẫu và hướng dẫn quy chế hoạt động của Hội đồng xét cấp chứng
chỉ hành nghề, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng và điều kiện cơ sở vật
chất phục vụ sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 68/QĐ-SXD ngày 18/3/2025 của Sở Xây dựng về việc
kiện toàn Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng cho cá nhân.

Xét đề nghị của Chi cục trưởng- Chi cục Giám định xây dựng, Ủy viên
thường trực Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này, gồm:
- Quy chế hoạt động của Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động

xây dựng.
- Quy chế sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay

thế Quyết định số 210/QĐ-HĐXD ngày 18/11/2021, Quyết định số 224/QĐ-HĐXD
ngày 31/7/2024 của Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng.

Điều 3. Các thành viên Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây
dựng, Thành viên Ban sát hạch phục vụ xét cấp chứng chỉ hành nghề và các tổ chức,
cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Giám đốc, Phó GĐ Sở XD (Phạm Cửu Long);
- Chi cục Trưởng- Chi cục GĐXD;
- VP Sở (để công bố trên trang TTĐT của Sở);
- Lưu: HĐXD, CCGĐXD.

    CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG
Phạm Cửu Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T10:16:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ XÂY DỰNG<soxaydung@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T10:16:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ XÂY DỰNG<soxaydung@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T10:16:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ XÂY DỰNG<soxaydung@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!